
לקראת מתן תורה:

סדר  סיום  של  הגדול  המעמד  לקראת  אינטנסיבית  היערכות 
ציבור  בקרב  נרחבת  התעוררות  עילית.  בביתר  שייערך  נשים 
בלימוד  ולהתחזק  להתגבר  תורה,  מתן  חג  לקראת  ה'  יראי 
היומי  ו'הדף  היומי'  'הדף  הלימוד  במסגרות  והש"ס,  ההלכה 
תחושת  מתוך  זאת,  'דרשו'.  תוכניות  במסגרת  בהלכה', 
התחדשות והתלהבות, עם תחילת לימוד חלק ב' של המשנה 
ברורה במסלול 'הדף היומי בהלכה', ולימוד מסכת בבא קמא 

בסדר הלימוד של 'הדף היומי'.

המצטרפים  מספר  כי  מרובה,  רוח  בקורת  מציינים  ב'דרשו' 
ושצפויים  'דרשו'  של  הבחינה  במוקדי  לבחינה  שנרשמו 
להיבחן בימים הקרובים את המבחן הראשון שלהם, עומד על 
כאלף בני אדם, כשהצפי הוא שבפועל יהיה מספר הנבחנים 
שרוצים  למי  ממליצים  אנחנו  יותר. "בעיקרון  גבוה  החדשים 
כדי  שלהם,  הפרטים  את  ולתת  במשרדים  להירשם  להיבחן 
שנוכל להיערך בהתאם וכדי לוודא שהרישום בוצע בהצלחה", 
בכל  במפורש  מודיעים  אנחנו  זאת,  "עם  ב'דרשו'.  אומרים 
הזדמנות שגם מי שלא נרשם מראש יכול פשוט להגיע לאחד 
ממאות מוקדי הבחינה של 'דרשו' הפרושים בכל רחבי הארץ 
והעולם, לקחת טופס מבחן ולהירשם תוך כדי, לקבלת מלגה 

בהתאם לציון.

ואכן, מאז יצאו תוכניות 'דרשו' לדרך, אנחנו שמחים להוסיף 
מספר  שמים  ובחסדי  למערכת,  נוספים  שמות  חודש  מדי 
ההמונית  ההצטרפות  מתמדת".  בהתרחבות  נמצא  הנבחנים 
ללימודי 'הדף היומי בהלכה' היא פרי קמפיין ממושך שערך 
עוד  להרחיב  מטרה  מתוך  והעולם,  הארץ  רחבי  בכל  'דרשו' 
בלימוד  ובמיוחד  בהלכה,  היומי  הדף  לומדי  מעגל  את  ועוד 
כמו  יום,  היום  לחיי  הנוגעות  הלכות  אינספור  שבו  ב'  חלק 

התורה  קריאת  אפיים,  נפילת  כפיים,  נשיאת  תפילה,  הלכות 
וברכת הנהנין. לצד ההצלחה הגדולה של קמפיין ההצטרפות 
ללימוד 'הדף היומי בהלכה' מדווחים ב'דרשו' גם על הרשמה 
המונית להצטרפות למבחני 'הדף היומי' על הש"ס הבבלי, עם 

סיום מסכת קידושין ותחילת לימוד מסכת בבא קמא.

מצטרפים  אלפי  עוד  איתו  מביא  תמיד  קמא  בבא  "לימוד 
חדשים ללימוד ובחינה על הדף היומי", מבהירים ב'דרשו'. "זו 
ושמחים  אליה  מתגעגעים  ורובנו  מובהקת,  ישיבתית  מסכת 
על ההזדמנות לחזור עליה. תוכלו לראות את ההתרחבות של 
לביתכם,  הקרוב  הכנסת  בבית  שיעור  בכל  הלומדים  מספר 
'דרשו',  והדבר בא לידי ביטוי גם בהרשמה המונית במשרדי 
מתוך רצון ללמוד היטב את המסכת כולה, ולעמוד עליה בכור 

המבחן מדי חודש בחודשו.

ואנחנו  לכ-500,  החדשים  הנרשמים  מספר  הגיע  כה  עד 
המבחן  עד  עצמו  את  ישלש  ואף  יכפיל  שהמספר  מעריכים 
במקביל  כחודש".  בעוד  שיתקיים  זו,  מסכת  על  הראשון 
שני,  ביום  שייערך  הגדול  הסיום  לקראת  ב'דרשו'  נערכים 

איסרו חג דשבועות, באודיטוריום בביתר עילית.

הסיום ייערך בהשתתפות מרנן ורבנן גדולי ישראל, לרגל סיום 
היומי'.  'הדף  לימודי  במסגרת  נשים,  וסדר  קידושין  מסכת 
וברוב  בפרסום  שעושים  גדול  סיום  כל  שעם  מראה  "הניסיון 
מסבירים,  הם  היומי'  'הדף  ללימוד  ההצטרפות  גוברת  עם, 
והדר  כבוד  שכולו  למעמד  נערכים  שאנחנו  הסיבה  "זאת 
לומדי  שורות  את  ולחזק  חיילים  להגביר  וללומדיה,  לתורה 

הדף היומי".

הדף היומי בבלי: מסכת בבא קמא דף ח'
הדף היומי בהלכה: סימן קל"א סעיף ה' עד אמצע סעיף ח' 'וכן'

המוסר היומי: שמיה"ל חלק ב' פרק ח' 'ועתה נבוא' עד 'ודרשו עוד'
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לוח 
לימוד 
יומי:

1,500 נבחנים חדשים הצטרפו לתוכניות 'דרשו'
כאלף נבחנים חדשים הצטרפו ללימוד 'הדף היומי בהלכה' ולמעלה מ-500 לומדים נרשמו

למבחני הדף היומי עם תחילת לימוד מסכת בבא קמא



אלו הם ימות החול שאין אומרים בהם 'תחנון' הן בתפילת שחרית והן בתפילת מנחה: ערב יום 
טוב, ראש חודש, בין יום הכיפורים לסוכות, אסרו חג סוכות, חנוכה, ט"ו בשבט, 'פורים קטן' - 
י"ד וט"ו באדר ראשון, שני ימי הפורים, חודש ניסן, ל"ג בעומר, מראש חודש סיון עד אסרו חג 
השבועות (כולל), תשעה באב וט"ו באב. ויש שאין אומרים תחנון גם מלאחר אסרו חג סוכות 
עד לראש חודש חשוון, בי"ד באייר - פסח שני, ומלאחר אסרו חג השבועות עד י"ב בסיון (ראה 

להלן). [סעיף ו-ז וס"ק לא, לג, לד ו־לו; ביאורים ומוספים דרשו, 50]

בכל הימים שאין אומרים בהם 'תחנון', אין אומרים תחנון גם בתפילת מנחה של היום שלפניהם, 
למעֵט ערב ראש השנה וערב יום הכיפורים, שאומרים תחנון במנחה שלפניהם. כמו כן, בחלק 
מהימים שאין אומרים תחנון אין אומרים 'למנצח' - והם: ראש חודש, ערב יום הכיפורים, חנוכה, 
'פורים קטן', פורים, ערב פסח, ותשעה באב. ויש שאין אומרים למנצח בכל ערב יום טוב ובאסרו 
חג. ויש שנראה מדבריו שרק בארץ ישראל אין לומר למנצח באסרו חג, משום שהוא 'יום טוב 

שני' לבני חוץ לארץ. [ס"ק לב, לג ו־לה; ביאורים ומוספים דרשו, 47]

כאמור, בימים שלאחר אסרו חג השבועות עד י"ב בסיון - יש שאומרים 'תחנון' ויש שאין אומרים. 
טעמם של אלו שאינם אומרים הוא משום שבזמן המקדש היה ניתן להשלים בימים אלו את 
אומרים  שאינם  יש  לארץ,  בחוץ  כן  הנוהגים  ומבין  חגיגה.  ושלמי  ראיה  עולת   - החג  קרבנות 
עד י"ג בסיון, דהיינו עד ששה ימים לאחר 'יום טוב שני'; ויש שהורה שאין לנהוג כן, כיון שימי 
התשלומין לקרבנות נמנים בהתאם לארץ ישראל, שהיא מקום ההקרבה, ובה ימי ההשלמה הם 

רק עד י"ב בסיון. [ביאורים ומוספים דרשו, 50] 

רשימת הימים שאין אומרים בהם 'תחנון'

מה הסיבה שלא לומר 'למנצח' באסרו חג רק בארץ ישראל?

באיזה תאריך אין אומרים 'תחנון' רק בחוץ לארץ?

אתמול למדנו
•במקום שמתפללים 'בעלי ברית' - שהם: אבי התינוק הנִמול, הסנדק והמוהל - ביום הברית, לפני שהתקיימה הברית, או חתן עד 

תום שבע יממות משעת כניסתו לחופה - אין אומרים 'תחנון'.
•חתן ובעל ברית שנמצאים במקום התפילה ואינם מתפללים עם הציבור - יש אומרים שאינם פוטרים מאמירת תחנון; ויש אומרים 

שחתן פוטר אף כשאינו מתפלל עם הציבור.
•יש אומרים שראוי לחתן שלא להתפלל בציבור במשך כל ימי ה'שבע ברכות', כדי שלא לפטור את הציבור מאמירת 'תחנון'; ויש 

חולקים.

מחר נלמד
• האם מותר להשתחוות ביום הכיפורים של שטיח הקבוע ברצפת בית הכנסת?

• מהי החביבות המיוחדת שיש לאמירת 'ובא לציון'?

• האם ראוי שכמה אבלים יאמרו יחד 'קדיש'?

רשימת הימים שאין אומרים בהם 'תחנון'


